Verba, senem superis dira sagitta dedit.

Huius illud dictum memoratur: Vitem uuas tres ferre, primam noluptatis; secundam ebrietatis, tertiam mororis. Mirari se dixit, quomodo apud Græcos artifices certarent, indicarentque qui artifices non essent. Rogatus quo pacto quis abstemius fieret, si turpes, inquit, ebriosorum motus sibi ante oculos ponat. Mirari item se dicebat, quinam fieret, ut Græci aduersus eos qui iniurijs laceffunt legem ferentes, athletas, cum se inuicem feriunt, honorant. Cum didicisset quatuor digitos nauis esse crassitudinem, tantum, inquit, a morte absunt qui nauigant. Oleum uesaniæ pharmacum dixit, quod eo uncti athletæ, contra se mutuo magis insenirent. Qui sit, inquit, ut qui mentiri uetant, in camporum tabernis aperte mentiatur? Mirari se dixit, cur Græci initio conuiuij paruis poculis uterentur, ubi uerò saturati essent, maioribus. Inscribitur autem ipsius imaginibus, lingua, uentre, pudendis continendum est. Rogatus an in Scythia sint tibiæ, ne uites quidem inquit. Percontanti quæ nam esset securi? In nauis, ea, inquit, quæ in portum uenerit. Istud quoque se apud Græcos mirabile uidisse referebat, quod fumum in montibus relinquerent, ligna in urbem conuherent. Interroganti, utrum plures sint uiui quam mortui, nauigantes, inquit, ultra in patre constituis? Exprobranti sibi Attico, quod Scythia esset, at mihi, ait, de decori est patria, sed patrie tu. Rogatus, quid nam esset hominibus bonum ac malum, lingua, inquit. Melius aiebat, est amicum unum egregium,

quàm gregarios multos possidere. Forũ ad fallendum iniuicem, atq; ad dandas auaritiæ manus destinatum locum dicebat. Ab adolescente in conuiuio passus cõtumeliam, adolescens, inquit, si modo cùm iuuenis es uinum non feres, quando senueris aquam feres. Inuenit, ut quidam uolunt, ad uitæ usum ancoram & figuli rotam. Scripsit & hanc epistolam.

ANACHARSIS GROESO.

EGO, Lydorum rex, in Græciam adueni, Græcorum mores & studia & instituta percepturus. Auro autem nihil egeo, satisq; mihi est, ut ad Scythas redeam melior atq; doctior. Veniau tamen ad te Sardis, plurimi faciens tibi familiarem & amicum fieri.

M Y S O N.

MYSON Strymonis filius, ut ait Sosicrates, Cheneus genere, Hernippo antore traditur, à uico Oetæo siue Laconico sic dictus, numeraturq; inter septem sapientes. Aiunt eius patrem tyrannũ fuisse. Fertur à quodã Pythiani, cùm ab Anacharside quæreretur, quis nam se esset sapientior, respondisse, ut de Chilone prædiximus in Thaletis uita, Oetæum quendam Mysonem Cheneum se sapientiore esse. hoc illum oraculo sollicitatum, ad uicam peruenisse, cumq; reperisse æstate, stiuiam aratro aptantem, ac dixisse, Atqui ò Myson, non aratro uacandi nunc tempus est, illumq; respondisse, Imo satis tempestiuum ad illud parandum. Alij oraculum illud non Oetæum, sed Eteon dixisse autumant, inquiruntq; quid sit Eteus. Parmenides quidem pagum esse Laconicæ unde fuerit Myson, Sosicrates uerò in succensionibus patre Eteum, matre Cheneum fuisse tradit. Eutyphron Heraclidis Pontici filius Cretem asserit, esse eum in Creta oppidum Etean. Anaxilaus Arcadem tradit. Meminit ipsius & Hipponax dicens, Et Myso-

Eteon Atticæ oppidum. Parnius, et in q̄t. I. conica Steph. nus per i. psile scribitur, non dipluhangum.

quem uirorum omnium sapientissimum Apollo predicauit. Aristoxenus in uaria historia, hunc ab Apemanti et Timonis moribus non multum abfuisse testis est, quippe qui hominū osor fuerit, quiq; deprehensus Lacedæmoneus in solitudine riserit. Cum ab eo rogaretur qui cum de improviso deprehenderat, cur nemine præsente rideret. At ob hoc ipsum rideo, dixisse. Ex hoc habitū ignobilē, q; non ex urbe, sed ex uico, eoq; obscuro natus esset, obq; eam ignobilitatē, quæ ipsius sunt à plerisq; Pisistrato tyranno attribui, idē Aristox. autor est, præter Plat. philosophum. Non meminit illius in Protagora, illū pro Periandro constituēs. Dicebat autem, Non ex uerbis res, sed ex rebus uerba esse inquirenda, neq; propter uerba res perfici, sed rerū gratia uerba consummari. Defunctus est autē ætatis anno xcvii.

EPI MENIDES.

E Pimenides, ut ait Theopompus, aliq; complures, patrem habuit Phæstium, alij Dosiadem, alij Agesarcum tradunt. Cretensis genere, Gnofo oriundus, ubi ex uici natura effigiem mutasse perhibetur. Missus enim aliquando à patre ouem rure deferret, meridiano tempore diuertit ex itinere, atq; in spelunca, LVII. annos perpetuos obdormiuit. Dehinc somno excitatus quærebat ouem, putabat enim se parum obdormisse. Quam cum non inuenisset, in agrum reuertitur. Cum uerò rerum omnium faciem immutatam cerneret, agrumq; in alterius ius concessisse, stupore attonitus, et dubius rediit in oppidum. Ibi cum domū suam uellet ingredi, quisnam esset interrogatus, uixq; agnitus à iuniore fratre iam uetulo omnē ex illo didicit rei ueritatē. Porrò illius fama per Græciā uolāte, Deo esse charissimus existimatus est. Vnde et Athenienses cum aliquando peste laborarent, responso à Pythia accepto, urbem expiari

oportere, Niciam Nicerati filium nauis misere, Epimenidemq; ex Creta aduocarunt. Profectus autem olympiade x x v i i. iustrauit urbem, pestemq; compescuit, hoc modo. Sumpsit oues nigro & candido uellere, duxitq; in Arium pagum, atq; inde quò uellent abire permisit, his qui illas sequebantur mandans, ubicunq; illæ accubissent, singulas mactarent peculiari cuiusdam Deo, atq; in hunc modum quieuit lues. Ex eo iam hodieq; per Atheniensium pagos, aras sine nomine inueniri certum est, in eius quæ tunc facta est expiationis memoriam. Alij causam dixisse pestis Cylonium* scelus, liberationemq; significasse, atq; ideo mortuos duos adolescentes Cratinum & Ctesibium, atq; ita cladem quieuisse. Athenienses ea perniciæ liberi, homini talentum decernunt, & nauim quæ illum in Cretam reueheret. Verùm ille pecunia repudiata, amicitiam & societatem Atheniensium & Gnosiorum impetrauit, reuersusq; domum, paruo post tempore migravit è uita, ætatis suæ anno centesimo quinquagesimo septimo, ut ait Phasgo in libro de longæuis: sicut autem Cretenses tradunt, ducentesimo nonagesimo nono. Xenophanes uerò Colophonius audisse se dixit, centesimo quinquagesimoquarto. Scripsit autem Curetum & Corybantum generationem, & theogoniam ad quinq; millia uersuum. Argus quoq; nauis apparatus & structuram, & Iasonis in Colchon nauigationem, ad sex millia & quingentos uersus. Scripsit & prosa oratione de sacrificijs, & Repub. Cretensium, ac præterea de Minoë & Radamanto, ad quatuor millia uersuum. Construxit & apud Athenienses phanum* uerendorum Deorum, ut ait Lobon Argæus in libro de Poëtis. Fertur etiam primus domus atq; agros expiassè, delubraq; crexisse. Sunt qui illum non ob-

* *Ἐπιπέριον* a Cylonem extra ex *αὐτοῦ* de rum a Cylonem interfecit

* *ὄψωνος* de castiarum et nerandarum rum. Sic et appellantur pud *Ἀθηναίους* furia.

dormisse, sed ad tempus expatiatum assueverent, intentum videlicet radicibus secandis: Extat ipsius ad Solonem conditorem legum epistola de ea Rep. quam Minos Cretensibus tradidit. Sed Demetrius Magnesium in libro de Poëtis, ac scriptoribus æquiuocis, epistolam ut recentem neq; Cretensi, sed Attica locutione, ipsaq; nõ satis antiqua scriptam, arguere nititur. sit illa sanè recens, ut uult ipse. Ego & aliam ipsius epistolam reperi in hunc modum.

EPIMENIDES SOLONI.

CONFIDE ò amice, Si enim uel seruire assuetis, uel non bene institutis Atheniensibus Pisistratus inuineret, imperium profectò diuturnum habuisset: cæterum uiros haud sanè malos, aut ignauos seruire compulit, sed qui monitorum Solonis memores præ pudore ingemiscant, seruire tyrannidi diutius haudquaquam ferent. Verùm etsi Pisistratus ciuitatem occuparit, non tamen ad illius liberos imperium spero deducendum. Est enim perdifficile hominibus liberis præclarisq; institutis legibus sub seruitute durare. Tu autem noli queso uagus agi, sed in Cretam uenire ad nos matura, ubi tyrannus nullus cuiquam molestus est. Si nerò illius amici fortè, ut fit, in itinere iuciderint, metuo ne quid sinistri tibi eueniat. Hæc ille.

Quidam Demetrio autore tradunt accipere solitum à nymphis cibum, eumq; intra bouis unguā conditū seruare, paulatimq; inde sumere, nullaq; exinde egestione indigere, neq; uisum unquam edere. Meminit huius & Timæus in secunda. Sunt item qui dicant, Creteses illi sacrificia offerre, ut Deo. Aiunt et diuinationis fuisse peritissimum. Siquidem eum apud Athenienses $\mu\epsilon\tau\epsilon\omega\chi\acute{\iota}\alpha\upsilon$ uidiſſet, ignorare eos dixisse quantarū cladiū causa locus ille futurus esset, quod si sciret, dentibus illū discepturos. Hæc autē prædixit multis

*unychia por
Attica, &
oplū Diana
& inde $\mu\epsilon\tau\epsilon\omega\chi\acute{\iota}\alpha\upsilon$
& appellatur.*

antè

ante temporibus. Fertur et primus se Aetacum dixisse, Lacedaemonijsq; praedixisse captiuitatem, quam passuri erant ab Arcadibus, ac seipsum reuiuiscere saepe simulasse. Theopompus autem in mirabilibus refert, cum nympharum templum exaedificaret, uocem e caelo lapsam, Epimenides, non nymphis, sed Ioui dedicato. Cretensibus ite pronuntiasse belli exitum, quod inter Arcades & Lacedaemonios agebatur, cum quem praediximus. Quo in bello deserti ab Orchomenijs in ius hostium concessere. Senuisse illum intra tot dies, quot obdornisset annos, non desunt qui asseuerant. hoc enim Theopompus ait: Huc a Cretensibus Curete appellari solitum, Myronianus in similibus autor est. Corpus eius apud se Lacedaemonij seruatur responso quoda admoniti, ut refert Sosib. Lacedaemon. Fuerunt alij duo Epimenides, genealogie scriptores, & tertius qui Dorice Rhodi historiam scripsit.

PHERECYDES.

Pheresydes Badae filius, Syrius, ut in successionebus Alexander tradit, Pittaci auditor fuit. Eum Theopompus asserit primum omnium de natura, & de Dijs scripsisse. Plurima de illo & stupenda memorantur. De ambulante enim secus littus* Psamium, cum intuitus fuisset nauem plenis uelis currentem, post paulum mergendam praedixisse, atq; ut dixerat se inspectante contigisse. Hanc rursus aqua ex puteo cum biberet, post diem tertium terrae motum futurum praedicasse, atq; ita factum esse. Cum denuo Messaniam ascendisset in Olympian, Perilao hospiti consuluisse, cum tota familia inde migrare maturaret, neglexisse illum, Menassamq; paulo post captum ab hostibus fuisse. Lacedaemonijs solitum dicere, Neq; aurum, neq; argentum honorandum, ut Theopompus in mirabilibus scribit. Praecipisse hoc sibi in somnis Herculem, quem & eadem nocte Regibus

* τὸ πῶς
scriptum erat
Graeco codice
hand scio an
mendose,

bus

bus, Pherecydi ut obtemperarent, iussisse. Sunt qui Pythagoræ ista ascribant. Tradit Hermippus illum, cum inter Ephesios atq; Magnesios uigeret bellum, cuperetq; Ephesios uincere, quendam ex prætereuntibus interrogasse unde esset, et cum se ille Ephesium dixisset, adiecisse, Trabe me per crura, et in agro Magnesio pone, ciuibusq; tuis annuntia, ut parta uictoria me in eo loco sepeliant, adiecisset; se esse Pherecydem. Hæc ubi ille ciuibus renuntiavit, magna eos uictoriæ incessit spes. Postridie uerò commissæ prælio, Magnesios fundunt, uictoresq; Pherecydem ex uita migrasse comperiunt, quem etiam sepelientes magnificè honorauerunt. Quidam profectum Delphos è monte Corycio seipsum deiecisse aiunt, deniq; sepultum esse. Alij à pediculis consumptum, obiisse diem tradunt. Aristoxenus uerò cum de Pythagora eiusq; familiaribus scriberet, refert illum cum à Pythagora qui uisitandi gratia aduenerat, ut sese haberet interrogatus esset, digitum immisisset per ianuam ac dixisset, * Apertè inspicere: unde ea uox postea à Philosophis in malam partem accipi soluit. Qui autem ea in meliorem partem utuntur, peccant. Dicebatq; Deos mensam *δυναπὸν* uocare. Porro Andron Ephesius duos tradit fuisse Pherecydes Syros. Astrologum alterum, alterum theologum, Badis filium, cuius Pythagora studiosus fuerit. Eratosthenes unum tantum Syrium, alterum Atheniensem genealogum fuisse asserit. Seruatur adhuc Pherecydis Syri, quem scripsit, libellus de rerum principio, cuius initium est: Iupiter quidem atq; tempus idem, et Tellus erant semper. Terrenæ autem nomen fuit Telluri, postquam ipsi Iupiter præmium dedit. Seruatur et heliotropium in Syra insula. Refert autem Duris in secundo sacrorum, inscriptum eius tumulo hoc epigramma.

* *ἄνοι ἀίδια*, Lucatij legunt, *ἄνοια δία*, ex utroque apparet.

δυναπὸν sacra ensa.

τῆς σοφίης πάσης ἐν ἐμὲ τέλος, ἢν δέ τι πλείον.
 Πυθαγόρῃ τῷ μῶ, λέγε τῷ δ' ὅτι πρῶτος ἀπάντων.
 Ἐστὶν ἄν Ἑλλάδα γῆν, ἃ φάνομαι ὦδ' ἀγορεύωμ.

Hoc est,

Desinit in me omnis sapientia. prima quod autem
 Pythagoræ nostro tribuatur palma, fatebor
 Id, sed ob hoc quia primus erat in gente Pelasga.

Ion autem Chius de ipso sic scribit,

Ὡς δ' μὲν ἠγορήθη κεκασμένος, ἠδ' ἐκείνῳ αὐδοῖ
 Καὶ φθίμενος ψυχῆ τερπνὸν ἔχθ' βίβησιν,
 Ὡς αἰετὸν Πυθαγόρῃς ἐτύμως ὁ σοφὸς περὶ πάντων
 Ἀνθρώπων γνώμας εἶδε καὶ ἐξέμαθεν. hoc est,

Virtutum ornatus insignibus atq; pudore

Hic animo uiuit suauiter exanimis.

Atq; ut Pythagoræ sapientia summa, uirorum

Multorum mores uidit & edidicit.

Est & nostrum sic se habens, carmine Pherecratio.

Τὸν κελόνδρ φερε κέδω

Ὅν τίκτ' ὡς ἔστι Σύρος

Ἐσ φθάραι λόγος ἔστιν,

Ἀλλάξαι τὸ πρὶν εἶδος,

Θεῖναι δ' οὐδὲν κελόνδρ

Μαγνήτων, ἰν κελόνδρ

Δοῖν τοῖς Ἐφέσοιο

Γενναίοις πολίταις

Ἡ γὰρ χρυσμὸς ὅν ἦδ' ἔ

Μῆνος τῆτο κελόνδρ,

Καὶ θνήσκῃ παρ' ἐκείνοισ

Ἀρ' ἄν τῆτ' ἀρ' ἀλκιδίς

Ἡ, εἴ τις σοφὸς ὄνῃς,

Καὶ ζῶν ἔστιν ὄνκοισ

X' ὅταν

Ἐὐτραὺς μὲν δὲ ἵπ' ὑπάρχει.

hoc est,

Insignis Pherecydes

Syros quem parit olim,

Turpes in pedicillos

Permutasse priorem

Formam dicitur, atq;

Magnetum in regionem

Se iussisse trahi, quo

Donaret generosis

Palmam illustrem Ephesinis.

Oraculum fuerat, quod

Solus nouerat ipse.

Hoc mandans moriturq;

Latus sic apud illos.

Verum est hoc igitur, quod

Si uerè est sapiens quis

Viuus utilis usq;

Extinctusq; iuuabit.

Aliorum etiam in eum feruntur epigrammata. Fuit autem circa sexagesimam nonam olympiadem. Est eius quoq; ad Thaletem huiusmodi epistola.

PHERECYDES THALLETI.

BENE moriaris, cum tibi fatalis dies superuenerit. Morbus me inuaserat cum tuas accepi literas, pediculis operiebar, et febrī quatiebar totus. Mandavi itaq; quibusdam ex familiaribus, ut cum me sepelierint, ad te perferant que scripsi. Tu autem siquidem ea probaueris cum sapientibus reliquis, ita legenda demum trades: sin autem improbaueris, nolito edere. Mihi certè necdum satis placebāt. Est ibi quidem nō certa rerum fides. Neq; enim id recepi, neq; quid sit uerum me scire professus sum. fortè quaedam de Theologia reser

reſeruau, cætera intelligere oportet. Omnia quippe in dico potius, quàm aperio. Morbo autem diebus ſingulis inualeſcente, neq; medicorum quempiam, neq; amicorum penitus amitto. Cæterùm aſiſtentibus pro foribus, et interrogantibus quo in ſtatu ſim, digito per oſtij clauſtra dimiſſo, quàm peſtilenti malo tene ar, oſtendi: admonuiq; ut poſtridie conueniant ad ſolennes Phærecydis inferias. Vale.

Atq; hi ſunt qui appellati ſunt ſapientes, quibus pleriq; Piſiſtratum etiam tyrannum aſcribunt. Veniendum uerò iam ad Philoſophos, ac primò inchoandum ab Ionica Phiſoſophia, cuius principem Thaletem fuiſſe memorauimus, Anaximandri præceptorem.

DIOGENIS LA-

ERTII DE PHILOSOPHO-

rum uita Liber ſecundus.

A N A X I M A N D E R.

NAXIMANDRO Mileſio Praxiades pater fuit. Huius eſt illud, Principiũ elementum immenſum hoc, & infinitum eſſe, non tamen deſiniens aëra, & aquam, aut aliud quippiã. Partes quidem eius immutari, to-

tum uerò immutabile. Durere medio loco terram centri in-
 ſtar conſtitutam globosãq; eſſe, et rotundam. Lunã falſò
 lucere lumine, ſplendoremq; a Sole mutuari. Solem terræ
 æquare magnitudinẽ, et eſſe puriſſimũ ignem. Primus autẽ
 gnomonẽ inuenit, ipſumq; Lacedæmone in loco captandæ
 umbræ idoneo ſtatuit, quò, ut ait Phauorinus in omnimoda
 hiſtoria, conuerſiones Solis, et æquinoc̄tia notare. *ἠγορεύ-*
 πια quoq; fabricatus eſt, ac primus terræ, marisq; *περιπατή-*
 deſer

descripsit, et sphaeram insuper construxit. Quae uerò decemmoda sibi uisa sunt, summam, prout memoriae occurrerent, exposuit. Apollodorus Atheniensis illum in Chronicis ait secundo anno LVIII. olympiadis, annū egisse aetatis sexagesimum quartum, ac paulò post obiisse diem. Floruisse autem maximè sub Polycrate Samiorum tyranno. Aiunt eum canentem à pueris irrisum, eoque comperto dixisse, canendum ergo puerorum causa modulatius. Fuit & alius Anaximander historicus, & ipse Milesius Ionicus scriptor.

A N A X I M E N E S.

ANaximenes Eurystrati filius, Milesius Anaximandri auditor fuit. Quidam et Parmenidem audisse asserunt. Hic initium dixit aëra, & infinitum. Moueri sydera non supra terram, sed circa terram. Vsus est autem Ionica locutione simplici & minime fucata. Sexagesima tertia olympiade natus esse, atque eo anno quo Sardis capta sit, obiisse diem, Apollodorus tradit. Fuerunt & alij duo Lampsaeceni eius nominis, orator unus, alter historicus, qui oratoris nepos Alexandri gesta conscripsit. Extat Philosophi Anaximenes epistola huiusmodi.

A N A X I M E N E S P Y T H A G O R A E.

THALES ab aetatis flore ad senectutē per studia uirtutis humanitatisque peruectus, inelyta morte defungitur. Is cum, ut consueuerat, unā cum ancillula sydera inspecturus, atrio domus matutinus exisset, immemor ut sese loci situs haberet, dum aethera securus explorat, in subiectam foueam cecidit. Milesij syderum obseruatoris hunc finem tradunt. Ceterum nos qui literarum amore tenemur tanti uiri iugiter meminimus, atque in illius maximè doctrina acquiescimus, initiumque sermonis nostri Thaletem semper institui-
mus. Rursum alia ad eundem.

ANAXIMENES PYTHAGORAE.

CONSULTIVS nobis egisti ut quietus uiueres, qui ex Samo Crotonem commigrasti. Nam Aeacidae cum alijs infesti sunt, tum Milesijs* tyranni dominantur. Medorum itē rex nobis acriter imminet, nisi uelimus esse tributarij, quanquam uidentur Iones pro libertate omnium cum Medis dimicare. Ita enim illi nos undiq; urgent, ut nulla nobis spes salutis sit. Quonam igitur animo possit Anaximenes coeli secreta rimari, cuius iugis aut mortis aut seruitutis incumbit metus? Atqui tu Crotoniatis atq; Italis ceteris gratus atq; in pretio es, quem accedunt & ex Sicilia studiosi quiq;.

* Λιχνηῶται
Iouum lingua
niolenii & cō-
tumuliosi.

ANAXAGORAS.

Anaxagoras Hegesibulo siue Eubulo patre, Clazomenius, Anaximenes fuit in primis studiosus. Primus hic materia, quam ὕλην appellant, mentē adiecit, in principio operis sui sic scribens: Omnia simul erāt, deinde accessit mens, eaq; composuit, quamobrem & * mens siue animus dicitur. Timon hoc ipsum de Anaxagora fatetur, in Sillis, dixisse scilicet mentem, confusis primo rebus accessisse, omniaq; compegiisse simul, atq; ordinasse. Timonis carmen ita habet,

* ἦ δ' ἐκ γνομῶν
natus est Ἄνα-
ξαγορας.

Καὶ πῆ Ἄναξαγόρου φασ' ἔμμεναι ἄλκιμον ἦρω
Νοῦν, ὅτι δὴ τό οὖσ' αὐτῷ, ὅς ἐξ ἀπίνας ἐπαγίλας
Γάηλα συνεισφύκωσεν ὁμῆ τῆσ' ἀγαγμένα πρόσθιεν. hoc est,
Nunc ubi Anaxagoras Mens est fortissimus heros,
Qui mentem subito, nam mens non defuit illi,

Composuisse putat, fuerant quae incondita quondam.

Hic non modo generis gloria & opibus, uerū animi quoque magnitudine clarissimus fuit. Quippe qui uniuersum patrimonium suis sponte concessit quo eum ab eis insinu-

e laret

laretur negligētiæ, quid ergo, inquit, non ne uos ista curatis? Demū ab eis profectus, ad speculandam rerū naturā se cōtulit, rei & publicæ & priuatæ omnino negligenti; adeo ut cuidam se ita cōpellanti, Nulla'ne tibi patriæ cura est? dixerit, Mihi uerò patriæ cura & quidem summa est, digitū in cœlum intēdēns. Fertur in Xerxis transitu annū ætatis uicesimū egisse, uixisseq; annos LXXII. Apollodorus in chronicis floruisse cū LXX. olympiade, septuagesimæq; octauæ primo anno defecisse refert. Philosophari Athenis coeperat sub Callia, uicesimo ætatis anno, ut Demetrius Phalerens in descriptione * principum refert, ubi & triginta annos commemoratum tradunt. Dicebat Solem candens ferrum esse, ac penitus ignitum, & Peloponneso maiorem. Alij hoc ad Tantalum referunt. Lunam habitacula in se habere & colles & ualles. Initia rerum similitudines habere partium. Vt enim ex minutissimis, que uocantur, rancētis, aurum constat, ita & ex paruis similitum partium corporibus, hoc totum esse cōpositum, mentemq; initiumq; motus. Et grauiā corpora inferiorem locum, ut terrā, leuiā superiorem obtinuisse, ut ignem, medium aëri atq; humori distributum. Ita enim super terræ latitudinem mare subsistere, humoribus à sole in uaporem conuersis. Sydera principio quidem turbato & confuso motu ferri soluta, in secundū terræ uerticem, eum qui semper apparet polum uersari, postea uerò inclinationē accepisse. Lacteam orbem reflexum esse solaris luminis nō intermicantibus astris. Cometas errantium stellarū esse concursum flammæ ex se enūtentium, eosq; ueluti sciutillas ab aëre uibrari. Ventos fieri, cū aër à sole tenuatur. Tonitrus nubium esse collisionē, coruscationes confricationem